
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1/4 
 

ANO XV  N° 2545 –  Quarta – Feira 17 de Julho de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERRATA 
 

Portaria nº 38/2024 de 03 de Julho de 2024 

 

A Portaria nº. 38, de 03 de julho de 2024, publicada na edição nº. 2539, de 03 de Julho de 2024, do Diário Oficial do município de Aral Moreira-

MS, têm pela presente, por um lapso , a seguinte correção: 
                 Onde se lê  

Artigo 1º - Exonerar a pedido o funcionário RAFAEL SANTANA DE SOUZA COSTA, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, Símbolo 
DAP-03, a partir de 01 de Julho de 2024. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 01/07/2024. 

 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 03 de julho de 2024. 
 
 
Leia-se: 

Artigo 1º - Exonerar a pedido o funcionário RAFAEL SANTANA DE SOUZA COSTA, do Cargo Comissionado de Assessor 
Parlamentar, Símbolo DAP-03, a partir de 30 de Junho de 2024. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 30/06/2024. 

 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                           Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 01 de julho de 2024.   
                       

 Wilson Gonçalves de Oliveira 
(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 
 
 

PORTARIA Nº 39/2024 
 
 

WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Estabelecer o período de funcionamento da Câmara Municipal, no recesso parlamentar, da seguinte forma:  
 
                   - De 17/07/2024 a 14/08/2024 – O expediente será no horário das 07h e 30 min. às 11h. 
                   - A partir de 15 de agosto de 2024, a Câmara Municipal retornará ao expediente normal, das 07h e 30min às 13 horas. 
 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 
  
                    Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 17 de julho de 2024.   

  
Wilson Gonçalves de Oliveira 

(assinatura no original) 
Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

2/4 
 

ANO XV  N° 2545 –  Quarta – Feira 17 de Julho de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

3/4 
 

ANO XV  N° 2545 –  Quarta – Feira 17 de Julho de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

4/4 
 

ANO XV  N° 2545 –  Quarta – Feira 17 de Julho de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-07-18T09:14:28-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




